
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377:77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

K Vašemu podání ze dne 12. dubna 2021

V Praze dne 23. dubna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Dne 12. dubna 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví Vaši žádost o poskytnutí

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č.j.

kterou jste požádali o následující informace:

1) Zda a případně kdy došlo k objednání booster shots (posilovacích dávek) mNRA

vakcín proti COVID-19 pro pacienty očkované základními dávkami vakcín? Popř.

k jakému datu je objednání plánováno a jak je plánováno přeočkování těmito boostery?

2) Ke kterému datu je plánováno očkování dětí starších 12 let proti COVID-19?

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Ad 1)

ČR nakupuje očkovací látky pouze prostřednictvím společné iniciativy EU pod vedením

Komise. Není jasné, co myslí tazatel tzv. booster shots. Pokud jde o přeočkování

v budoucích měsících, jde o téma, které je momentálně řešeno a ČR se ho aktivně

účastní.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Ad 2)

Výrobce Pfizer momentálně pracuje na vývoji vakcíny vhodné pro děti 12+. Termín jejího

uvedení na trh není znám

S pozdravem


